
76  diário oficial Nº 34.882 Segunda-feira, 07 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 1562/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1294648 de 12/11/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALAN DELSON DA SILVA 
CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA 616.216.842-53 COORDENAÇÃO FINANCEIRA 57196777

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

ANDRESSA MARIA VIÉGAS 
DA SILVA SEC. LEGISLATIVA 625.808.172-04 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM/DIRETORIA 

LEGISLATIVA 5005497023

CELIA MIRANDA GON-
ÇALVES AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 086.882.812-20 PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM/SESAN 54372-011

CÉLIO JUNIOR DA SILVA 
GUIMARÃES AUX. DE DEFENSORIA 394.435.312-91 NUGEM 5900062

DEIVISON GONÇALVES 
PINHEIRO INDENTIFICADOR CIVIL 696.677.482-00 CAMARA MUNICIPAL DE BELÉM/DIRETORIA 

LEGISLATIVA 5005842

DUCIVALDO REIS DA COSTA PAPILOSCOPISTA 154.714.762-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 700096

EDILAR COUTO DOS SANTOS 
JUNIOR PAPILOSCOPISTA 184.223.492-72 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157382

FABIO JOSE DA SILVA 
MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANO 760.387.342-87 BALCÃO DE DIREITOS 54197217

GILBERTO QUEIROZ DE 
OLIVEIRA TÉC. DE DEFENSORIA 402.432.572-87 GERENCIA DE GESTÃO DE PESSOAS - GGP 57212380

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESORA ESPECIAL DO GOVER-
NADOR 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140

JOÃO BATISTA DE SOUSA 
HONORATO PAPILOSCOPISTA 396.449.522-00 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157161

EDNA MARIA FERREIRA 
GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM CACHOEIRA DO ARARI 25 A 28/11/2021 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 767531
PORTARIA Nº 1559/2021 - DA BELÉM, 10/12/2021.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1359136 de 18/11/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANA CELIA MODESTO LOPES TÉC. DE DEFENSORIA 263.035.232-34 DIRETORIA METROPOLITANA 209315

Participar de Ação de cidadania do Balcão 
de Direitos em cumprimento do PPA. 03.091.1492.8730

ANTONIO RICARDO TEIXEIRA MOURA 
PAULA PAPILOSCOPISTA 361.477.532-15 POLÍCIA CIVIL/BALCÃO DE 

DIREITOS 5693527

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES 
OLIVEIRA IDENTIFICADOR CIVIL 951.753.932-00 PREFEITURA DE SANTA IZABEL 

DO PARÁ 125262

EMERSON PAIVA DE MENEZES PAPILOSCOPISTA 476.669.862-20 POLICIAL CIVIL/NIP 57190580

FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE 
JESUS PASTANA IDENTIFICADOR CIVIL 670.366.432-34 PREFEITURA DE OUREM 142210

HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA 655.936.262-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201688

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE 
SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA 585.191.222-72 NUDECON 57202467

MARIA NORMA DA SILVA GURJAO 
MATOS AGENTE ADMINISTRATIVO 092.490.012-15 POLICIA CIVL/DIDEM 57444

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 
SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA 140.478.102-15 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3152758

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS 
SANTOS PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 5703964

VERA LUCIA MAGALHÃES DE 
FREITAS TÉC. DE DEFENSORIA 081.350.292-68 NÚC. DE TÉC. DA INFORMAÇÃO 

- NTI 320200

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALVATERRA/ BARCARENA 23 a 28/11/2021 5,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 767507


